О  внесении изменений

в Правила благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка

на территории города Брянска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск,

Брянский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила  благоустройства, обеспечения чистоты

и порядка на территории города Брянска, принятые Решением Брянского

городского Совета народных депутатов от 28.06.2006 № 460 (в редакции

решений Брянского городского Совета народных депутатов

от 26.11.2008 № 1127, от 28.10.2009 № 171, от 27.04.2011 № 539,

от 24.04.2013 № 984, от 25.12.2013 № 1149, от 28.03.2018 № 942,

от 31.10.2018 № 1073, от 30.10.2019 № 49, от 30.03.2022 № 573,

с изменениями, внесенными Решением Арбитражного суда Брянской

области от 20.05.2014 № А09-10816/2013, Решением Брянского

городского Совета народных депутатов от 23.06.2020 № 198) следующие

изменения:

1.1. Дополнить Раздел 1 после абзаца 35 абзацами следующего

содержания:

«брошенное транспортное средство - транспортное средство,

собственник которого неизвестен, либо транспортное средство,

от которого собственник отказался, имеющее видимые признаки

продолжительной стоянки без эксплуатации, в том числе создающее

препятствия нормальной организации дорожного движения, уборке

в установленном порядке территории общего пользования города

2

Брянска, работе специальной техники, в отношении  которого

уполномоченными структурными подразделениями Брянской городской

администрации проведены мероприятия, направленные на выявление

собственника или его намерения отказаться от права собственности

на транспортное средство;

разукомплектованное (неисправное) транспортное средство –

транспортное средство, находящееся в разукомплектованном состоянии,

определяемом отсутствием на нем основных узлов (агрегатов), кузовных

деталей (капот, крышка багажника, двери, стойки, крыша, фара,

сигнальные огни, бамперы, элементы облицовки, стекла, колеса, любые

другие части транспортного средства), а также сгоревшее транспортное

средство.».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктами 2.3.6, 2.3.7, 2.3.8  следующего

содержания:

«2.3.6. Размещать брошенные и (или) разукомплектованные

(неисправные) транспортные средства на территориях общего

пользования   и  придомовых территориях города Брянска.

2.3.7. Размещать на земельных участках, находящихся

в муниципальной собственности, и земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, пункты

проката и стоянки (парковки) средств индивидуальной мобильности без

соответствующих разрешений на использование земельных участков,

полученных в соответствии с Постановлением Правительства Брянской

области от 18.06.2016 № 379-п «Об утверждении порядка и условий

размещения объектов, виды которых определены Правительством

Российской Федерации, на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута на территории Брянской области».

2.3.8.  Оставлять средства индивидуальной мобильности

вне установленных мест их проката и стоянки (парковки).»;

1.3. Пункт 3.19 Раздела 3  изложить в следующей редакции:

«3.19. Выявление, перемещение, хранение и утилизация брошенных

и (или) разукомплектованных (неисправных) транспортных средств

на территории города Брянска осуществляются в порядке,

установленном нормативным правовым актом Брянской городской

администрации.»;

1.4. Пункт 3.20 Раздела 3 исключить.

2. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает

в силу с 1 марта 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить

на комитет по землепользованию, экологии и благоустройству

Брянского городского Совета народных депутатов (Исаев).

Глава города Брянска                                                                     М.В. Дбар